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Av herr Gustafsson i Bogla m. fl., om statsbidrag till Mariannelunds 
praktiska skola.

Mariannelunds praktiska skola grundades år 1904. Skolan är sedan 1948 
organiserad på en läroverksavdelning och en yrkesavdelning. Yrkesavdel- 
ningen, som omfattar ettårig handelsskola samt husmodersskola, står under 
inspektion av kungl. överstyrelsen för yrkesutbildning och åtnjuter fullt 
statsbidrag enligt samma grunder som gäller för kommunala yrkesskolor.

Läroverksavdelningen omfattar en treårig och en tvåårig realskollinje. 
Sedan år 1949 står avdelningen under inspektion av kungl. skolöverstyrel
sen, och sedan vårterminen 1956 äger skolan examensrätt för den treåriga 
linjen. Elevantalet på läroverksavdelningen är 150, varav 75 elever tillhör 
den treåriga linjen. Statsbidrag söktes för läroverksavdelningen första 
gången år 1949, och sedan dess har ansökan därom gjorts varje år. Skol
överstyrelsen uttalade önskemål om att skolan skulle erhålla bättre utrust
ning för att styrelsen skulle kunna tillstyrka statsbidrag. Detta önskemål 
har uppfyllts, och skolan har erhållit examensrätt. Skolöverstyrelsen har 
också tillstyrkt statsbidrag och i årets petita upptagit sådant bidrag med 
35 000 kronor. Ecklesiastikministern har emellertid icke kunnat tillstyrka 
detta bidrag.

Läroverksavdelningen vid skolan är av stor lokal betydelse, då Marianne
lunds köping genom inrättande av den treåriga realskollinjen fått sin skol
fråga löst beträffande undervisningen på högstadiet. Dessutom mottager 
skolan ett stort antal elever från i skolavseende missgynnade orter över 
hela landet. Det är alltså ett stort lokalt och allmänt intresse att läroverks
avdelningen erhåller statsbidrag, så att elevavgifter icke längre som hittills 
behöver uttagas av i flertalet fall obeinedlade elever.

Med stöd av vad sålunda anförts föreslår vi,
att riksdagen måtte bevilja för läsåret 1957—1958 av 

skolöverstyrelsen äskade bidrag av 35 000 kronor till Ma
riannelunds praktiska skola.

Stockholm den 24 januari 1957

Edvin Gustafsson Yngve Hamrin Einar Gustafsson
i Bogla i Jönköping i Mem

Sven Svensson
i Krokstorp

Harald Almgren 
i Norrahammar


